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Sverige skickar stöd till Bulgarien för att
bekämpa skogsbränder

Det brinner i södra Europa och ett av de hårdast drabbade länderna är
Bulgarien. Som en del av EU:s civilskyddssamarbete erbjuder Sverige, genom
MSB, nu stöd med en EU-gemensam resurs och skickar två skopande flygplan
och personal för att hjälpa till med brandbekämpningen i landet.

I södra Europa rasar flera stora skogsbränder och ett av de drabbade länderna
är Bulgarien. Landet upplever just nu en kritisk skogsbrandssituation i hela
landet på grund av den extrema värmen som överstiger 42 grader i vissa
områden, i kombination med starka vindar.



Sverige skickar två skopande flygplan
Eftersom många stora bränder härjar samtidigt räcker inte landets egna
resurser till. Under lördagen inkom Bulgarien med en förfrågan om luftburet
stöd via EU:s civilskyddsmekanism – som Sverige kort därpå kunde tacka ja
till.

– Att stötta andra länder i kris är en självklar del av vårt internationella
arbete. Genom samverkan inom EU kan vi tillsammans agera snabbt och
effektivt när katastrofer inträffar, säger Jenny Wärja, operativ stabschef på
MSB.

Två skopande flygplan och insatspersonal har nu påbörjat resan mot
Bulgarien och beräknas i nuläget att vara på plats en vecka framåt. Stödet
innebär att utföra vattenupptagning från sjöar eller hav för att stödja
räddningstjänstens arbete vid de pågående bränderna.

Beredskapen fortsatt god i Sverige
De senaste två veckorna har även norra Sverige drabbats av skogsbränder till
följd av höga temperaturer och MSB:s förstärkningsresurser har aktiverats
flera gånger. MSB:s bedömning är att Sveriges beredskap för att hantera
skogsbränder fortsatt är god, även om vi stöttar Bulgarien med två skopande
flygplan.

–Vi följer kontinuerligt brandriskläget i Sverige och just nu bedöms den
minska. Skulle det ändras har vi fortfarande åtta helikoptrar i beredskap och
kan efterfråga fler vid behov, säger Jenny Wärja.

Fakta: det här bistår Sverige och MSB med

MSB är kontaktpunkt gentemot EU:s civilskyddsmekanism. Det innebär att vi
både tar emot förfrågningar och erbjuder hjälp vid olika kriser och katastrofer
till drabbade länder samt vid behov förmedlar stöd från andra länder till
Sverige. De skopande flygplanen är en del av ett extra skyddsnät i form av
EU-gemensamma resurser som kallas rescEU. EU finansierar merparten av
kostnaden och Sverige står värd för resursen.

Sverige har varit en del av rescEU sedan 2019 och detta är den sjunde
gången flygande resurser från Sverige aktiveras i Europa. Första gången var
2021 vid släckningen av de stora skogsbränderna som härjade i Grekland



under sommaren. Under sommaren 2022 stöttade Sverige både Frankrike och
Tjeckien med skopande flygplan vid storskaliga bränder. I slutet av augusti
2023, drabbades Grekland återigen av omfattande skogsbränder och fick stöd
av Sverige i släckningsarbetet. Förra året, sommaren 2024, skickade Sverige
skopande flygplan för att bistå i bränderna som då härjade i Bulgarien och
Nordmakedonien.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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